



دوئل دستکش‌ها

بیرو - پیام؛ شماره یک منم

شاگردان امیر قلعه‌نویی به قطر برای جام ملت‌های آسیا را به این دو مرد بلندقامت اختصاص داد. نیازمند در بازی‌های اخیر تیم ملی هرگاه بیرانوند نتوانسته بازی کند درون چهارچوب قرار گرفته و احتمالاً دوئل این دو بازیکن در بازی این هفته برای آلین دینکا مربی رومانیایی دروازه‌بانان تیم ملی هم جالب توجه باشد و باید دید کدام سنگربان با عملکرد خوب خود دست بر از زمین خارج خواهد شد.

دیدار مهیج سپاهان - پرسپولیس در اصفهان جذابیت‌های فراوانی دارد. در این بازی شاهد دوئل‌های ریز و درشت و ویژه‌ای خواهیم بود اما پیشتر از همه دوئل دستکش‌ها در این بازی چشم‌ها را خیره می‌کند. دیدار سپاهان و پرسپولیس، دیدار بین دو دروازه‌بان ملی‌پوش فوتبال ایران خواهد بود. علیرضا بیرانوند و پیام نیازمند سنگربانان اول و دوم تیم ملی هستند که اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، باید دو بلیت پرواز

آیسان سعیدی
خبرنگار

سپاهان - پرسپولیس در ۸ پرده

ال کلاسیکو تر از ال کلاسیکو!

می‌گذرد و همین موضوع می‌تواند یک امتیاز مثبت برای قرمزها در آستانه این بازی حساس باشد. از طرف دیگر، پرسپولیس تنها تیم بدون باخت لیگ است و یحیی نمی‌خواهد این صفر زیبا به راحتی از جلوی نام نیش حذف شود.

سپاهان و پرسپولیس تاکنون ۸۰ مرتبه روبروی هم قرار گرفته‌اند که سهم پرسپولیس ۲۷ برد و سهم سپاهان ۲۰ برد بوده. در این ۸۰ بازی، پرسپولیس ۱۰۰ گل زده و سهم سپاهان ۸۱ گل بوده. از آخرین بازی که پرسپولیس در نقش جهان مغلوب سپاهان شده، ۱۷ سال

فوق‌العاده حیاتی مقابل تیم‌های سپاهان و النصر بکنند. شاید مقصر اصلی این تساوی‌ها و البته عدم حفظ پیروزی در برابر صنعت نفت و استقلال تاجیکستان مشغله فکری شدید کادرفنی قرمزها باشد. البته هواداران پرسپولیس معتقد هستند، یگو مگو با باشگاه قیاب و البته توجه به مسائل مالی، تمرکز را از پرسپولیس گرفته و به مسائل فنی ارجحیت داده شده. نکته تاریک ۳ بازی قبلی پرسپولیس که اتفاقاً بسیار ناامیدکننده به نظر می‌رسد، عدم ایجاد موقعیت روی دروازه رقیب است؛ تیمی که در فصل گذشته آمار خیره‌کننده‌ای در بعد گلسازی و ایجاد امید گل حداکثری در مسابقات مختلف داشت حالا در ۳ بازی اخیر امید گل پایین‌تر از ۱ را برای خود ثبت کرده است و همین می‌تواند برای تیمی که دنبال تکرار موفقیت‌های سال‌های گذشته است اصلاً نکته جالبی نباشد؛ مضاف بر اینکه مجموع امید گل قرمزها در برابر ملوان، صنعت نفت و استقلال تاجیکستان به عدد ۲ هم نمی‌رسد.

پرسپولیس در ۳ بازی قبلی خود آمار بسیار بدی در حیطه موقعیت‌سازی داشته. در یکی از برهه‌های حساس فصل، بدشانسی و دیگر مسائل گریبان پرسپولیس را گرفته و دست از سر یحیی و شاگردانش برنمی‌دارد؛ قرمزها که در این فصل کلکسیون از بازیکن مصدوم را در تیم خود دیدند و از خط دفاعی تا خط آتش وزنه‌های تأثیرگذاری را از دست دادند حالا در گرداب نتیجه نگرفتن قرار گرفته‌اند و دچار افت محسوس شده‌اند. پرسپولیس که در ۳ بازی قبلی خود موفق به کسب پیروزی نشده و با تساوی مقابل تیم‌های ملوان، صنعت نفت و استقلال تاجیکستان هم صدر جدول لیگ برتر را از دست داد و هم کارش برای صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به دور حذفی پیچیده و سخت‌تر شد تا با چنین شرایطی خود را آماده دو مسابقه

در جشنواره گل سپاهان مقابل آملالیق، نکته جالب گلزنان متعدد پرسپولیس زردپوشان بودند. سپاهان با درخشش بازیکنان خط جلوی تیم خود که اکثراً سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را هم دارند به استقبال جدال با این تیم خواهد رفت. ۵ نفر از گلزنان سپاهان برابر آملالیق سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را بر تن دارند اما مهم‌ترین و جدیدترین آنها که دوئل او با تیم سابقش جذاب خواهد بود، عیسی آل‌کنیر است. آل‌کنیر که تا پیش از این بازی در ۴ بازی ۲ گل به ثمر رسانده بود، در بازی برابر آملالیق در عرض ۱۰ دقیقه، ۲ گل زد و یک پاس گل داد تا نشان دهد قبل از بازی با پرسپولیس، شرایط خوبی دارد. آل‌کنیر که هفته‌های نخست را به دلیل بحث سقف قرارداد از دست داد، حالا با انگیزه‌تر از همیشه آماده درخشش در ترکیب زردهاست. بویژه اینکه رقیبان گردن کلفت و بزرگی هم در سپاهان دارد و می‌داند بازی ماندن در ترکیب اصلی باید حتماً گل بزند. بازی برابر تیم فصل گذشته که با سروصدا در تابستان از آن جدا شد، بهترین فرصت برای آل‌کنیر است تا میخ خود را در سپاهان محکم بکوبد و به پرسپولیس‌ها ثابت کند که ارزش ۳۵ میلیارد درخواستی را داشته. قطعاً عیسی یکی از نفرات کلیدی تیم ژوزه مورایس در مهم‌ترین بازی امروز خواهد بود و هواداران سپاهان خیلی دوست دارند که برد تیم محبوب‌شان با گلزنی عیسی به تیم سابقش همراه شود.

پس از درخشش سعید صادقی در بازی رفت پرسپولیس و استقلال تاجیکستان، این بازیکن بشدت مورد تشویق و تمجید کارشناسان و هواداران پرسپولیس قرار گرفت. پس از آن بازی انتظار می‌رفت صادقی در بازی برگشت، نمایش خوب بازی رفت را تکرار کند. اما او هم مثل سایر پرسپولیس‌ها بسیار بد و دور از انتظار بازی کرد. قرار نگرفتن در جریان بازی، ارسال‌های پاس‌های رو به عقب و کم‌ارزش، پاس‌های اشتباه زیاد و تحلیل در پاس دادن، بخشی از انتقادهایی بود که هواداران پرسپولیس به صادقی وارد دانسته‌اند. نکته عجیب درباره او این است که به نظر می‌رسد بازی‌اش حد وسط ندارد. یا خیلی بد بازی می‌کند یا خیلی خوب و مؤثر؛ درست مثل دو بازی رفت و برگشت با استقلال تاجیکستان. با وجود این نقش مؤثر او در خط هافبک پرسپولیس را نمی‌توان انکار کرد. پرسپولیس‌ها امیدوار هستند که در بازی امروز برابر سپاهان روز خوب صادقی باشد، آن‌وقت می‌توان امیدوار بود که صادقی یک تنه سرنوشت بازی را رقم بزند.

در بدترین روزهای پرسپولیس باز هم یک سوپرستار وجود دارد که سبب شده تا این تیم کماکان در کورس باشد و البته شکست نخورد. علیرضا بیرانوند مهم‌ترین ستاره پرسپولیس در بدترین روزهای این تیم است. ستاره‌ای که در روزهای نومیذکننده اخیر اجازه نداده تاروی پرسپولیس خش بیفتد. روند نزول پرسپولیس از بازی برابر ملوان در انزلی شروع شد و در یک بازی ملال‌آور و بدون موقعیت به تساوی بدون گل بسنده کرد. اگرچه بیرو روز آرامی را در انزلی سپری کرد اما حداقل روی یک صحنه و ضدحمله حریف واکنشی عالی داشت تا دروازه پرسپولیس در انزلی بسته بماند. شاهکار بعدی او در بازی رفت با استقلال تاجیکستان رخ داد، جایی که در همان ثانیه‌های نخستین پنالتی باد آورده حریف را مهار کرد و پرسپولیس را در بازی نگاه داشت. بیرو این شاهکار را در بازی برگشت در دوشنبه کامل کرد. بیرانوند اگرچه یک گل از استقلال تاجیکستان خورد اما حداقل ۳ بار دروازه پرسپولیس را نجات داد و نگذاشت تیمش شکست بخورد. بی‌تردید برای بازی امروز در اصفهان همه چشم‌ها به شماره یک پرسپولیس دوخته شده. مردی که اگر قرار باشد پرسپولیس دست پر از اصفهان به تهران بازگردد، نقش اول بازی خواهد بود.

ژوزه مورایس برای بازی مقابل آملالیق یک سورپرایز ویژه داشت؛ او شهریار مغاللو آقای گل تیمش را روی نیمکت نشاند و رضا اسدی را به خط حمله فرستاد تا احسان پهلوان بعد از مدت‌ها در ترکیب اصلی به میدان برود. تغییری که البته مثبت نبود و پهلوان بازگشتی پرفرغ به ترکیب تیمش داشت. این تغییر جالب اما باز هم سبب نشد تا مغاللو گل زند! آقای گل لیگ در نیمه دوم به میدان آمد و در همان دقیقه کوتاهی زهر خود را ریخت و دروازه حریف را کشود. با این گل مغاللو برای پرسپولیس خط و نشان کشید. او قطعاً امید نخست سپاهان برای فتح دروازه پرسپولیس است.

رامین رضاییان بی‌تردید یکی از بهترین فصول فوتبالی خود را تجربه می‌کند. او ستاره و هیچ‌وگو و بدون جانشین سپاهان در فصل جاری بوده و ردپای او در تمامی موفقیت‌ها و بردهای سپاهان مشخص است. به گونه‌ای که اگر رامین در بازی حاضر باشد و گل بزند، می‌توان برد سپاهان را تضمین شده دانست. در برد هولناک ۹ بر صفر برابر آملالیق در لیگ قهرمانان آسیا رامین باز هم اثر خود را گذاشت. رضاییان که در بازی با آملالیق توانست هم گلزنی کند و هم روی گل‌های هم‌تیمی‌هایش اثرگذار باشد تا اینجای فصل، یک آمار ویژه و البته ستودنی را از خود برجای گذاشته: این بازیکن ملی‌پوش که در جام جهانی هم پیش به گلزنی باز شد از ابتدای لیگ بیست و سوم هیچ‌کدام از بازی‌های سپاهان را از دست نداده و در دو جبهه داخلی و آسیایی پای ثابت ترکیب ثابت تلاپی‌پوشان بوده. رضاییان که برگ برنده مورایس در بسیاری از مسابقات بوده در این فصل هم بسیار گره‌گشا بوده و تا اینجا در گلزنی و گلسازی از فصل پیش هم بهتر کار کرده است و همین موضوع سبب شده مورایس حتی حاضر نشود یک لحظه او را از ترکیب سپاهان خارج کند.

یکی از پدیده‌های فصل گذشته لیگ برتر ایران بدون شک محمد عمری بود. وینگر جوان پرسپولیس که در پست مهاجم بازی می‌کند، آنقدر خوب بود که در تابستان گذشته باشگاه قرارداد او را برای ۵ فصل دیگر هم تمدید کرد. او فصل گذشته ۲۶ بازی در لیگ و ۴ بازی در جام حذفی برای پرسپولیس انجام داد و توانست ۴ گل برای این تیم بزند. او چند پاس گل خوب هم به هم‌تیمی‌هایش داد و پرسپولیس‌ها را به داشتن یک استعداد آینده‌دار امیدوار کرد. با این وجود روند پیشرفت عمری در این فصل مطابق انتظار نبوده. او در فصل جدید ۸ بازی در لیگ برتر ایران و ۴ بازی در لیگ قهرمانان آسیا انجام داده اما فقط و فقط موفق به زدن یک گل شده که آن هم در بازی هفته گذشته مقابل نفت آبادان رقم خورد؛ در روزی که عمری بهترین بازی فصل خودش را انجام داد. اما چیزی که باعث نگرانی و ناراحتی هواداران پرسپولیس شده، تفاوتی است که در مدل بازی او ایجاد شده. عمری در فصل گذشته بسیار مؤثر و در خدمت تیم بازی می‌کرد. از تکنیکش هم کاملاً به سود تیم استفاده می‌کرد اما در فصل جاری، عمری مسیر متفاوتی را در پیش گرفته و کمی خودخواهانه بازی می‌کند و بیشتر به حرکات نمایشی رو آورده و حرکاتش مثل فصل گذشته در خدمت تیم نیست. عجیب اینکه در برخی صحنه‌ها نوعی بی‌مصلحتی و بی‌مسئولیتی هم در بازی‌اش دیده می‌شود. این سبک از بازی عمری در شرایطی که پرسپولیس در خط هافبک با مصدومیت سلمانی، امیری و ترابی دچار فقدان خلافت شده، بیشتر پرسپولیس را در تنگنا قرار داده. با وجود همه این شرایط عمری باز هم می‌تواند برگ برنده پرسپولیس باشد. از تکنیک و جسارت او در روزگاری که خط هافبک پرسپولیس از همیشه خالی‌تر است نمی‌توان به سادگی عبور کرد، به شرط آنکه این تکنیک و جسارت در خدمت تیم باشد.

مشکل پرسپولیس روحی است

تیم بی‌نظیری بوده و هیچ‌وقت در آسیا کم نیارده. در بازی اول گروهی که مقابل النصر بازی داشت، پرسپولیس مقابل این تیم بازنده نبود. ما فقط به حاشیه‌های درویش باختم که اصلاً به تیم خودش توجه نکرد. البته پرسپولیس دو بازی دیگر دارد و شک ندارم که می‌تواند صعود کند. عملکرد مهاجمان پرسپولیس در چند هفته اخیر چندان چنگی به دل نزده. نیل باهوویی بازیکن بدی نیست و می‌تواند برای پرسپولیس کار کند. او به تازگی به ترکیب

تاجیکستان نتوانست خوب بازی کند. البته در بین بازیکنان و پروس شیوع پیدا کرده که کاملاً در نحوه بازی ضعیف آنان مشخص بود. جای سؤال دارد که یحیی چرا مهدی ترابی را بیرون کشید و وحید امیری را جایگزین کرد. امیری بازیکن فوق‌العاده‌ای است ولی او نباید بر زمین می‌آمد که دوباره مصدوم شود. پرسپولیس برای هیچ‌کس نیست و فقط به هواداران تعلق دارد. با وجود این شرایط پرسپولیس هنوز شانس صعود از گروه خود در آسیا را دارد. پرسپولیس

قائلیم ولی او نمی‌تواند در این منطقه برای پرسپولیس مثبت باشد. باز هم می‌گویم پرسپولیس بشدت وارد حاشیه شده و بعضی از بازیکنان دوست دارند خودشان را به حاشیه ببرند و همین مسأله باعث می‌شود تیم نتایج را از دست بدهد. افت پرسپولیس به خاطر حاشیه‌هایی است که همه بازیکنان و کادرفنی را درگیر کرد تا پرسپولیس در دو بازی لیگ و سپس آسیا نتواند عملکرد خوبی داشته باشد. متأسفانه پرسپولیس در بازی مقابل استقلال

بهباد داداش‌زاده
هافبک سابق پرسپولیس

در یک بازی ۹۰ دقیقه‌ای فوتبال، هزاران اتفاق رخ می‌دهد که در این زمینه گل محمدی باید با هواداران صادق باشد و برای آنان صحبت کند. شنیدم بازیکنان پرسپولیس سرماخوردگی دارند و بعضی از بازیکنان هم به ناچار برای تیم بازی کردند. بزرگترین مشکل پرسپولیس این است که